COMISSÃO DE ORCAMENTO E FINANCAS 
Parecer ao Projeto de Lei nº 90/2020 

Proponente: Executivo Municipal 

Relator: José Gilson Feitosa da Silva - PT 

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no exercício de 2020, 
' 

no valor de R$ 22.579,71 (vinte e dois mil quinhentos e setenta e nove reais e setenta e 

um centavos). 

RELATÓRIO 

O projeto em questão, de autoria do Executivo Municipal prevê autorização a fim 

de abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ R$ 22.579,71 (vinte e 

dois mil quinhentos e setenta e nove reais e setenta e um centavos). 

O recurso é de Superávit financeiro de exercício anterior da Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças, referente a saldo remanescente do valor 

recebido conforme Lei nº 13.885/2019, a qual prevê cessão onerosa em áreas não